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I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR .-

“BUSHI-A ” SHPK

Shtetasi GJOLEK BUSHAJ , lindur me 07 korrik 1960 ne Bolene te Rrethit Viore
dhe me banim ne Viore , lagja “10 Korriku”, rruga “Uji Ftohte” |, prane Kullave te
Reja, me vullnetin e tije te lire vendosi te hartoje kete akt-themelimi per krijimin e
nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar.

-Shoqernia e themeluar prej tij do te zhvilloje aktivitetin e saj sipas kerkesave ligjore
ne fuqi dhe sipas permbajtjeve te ketij akti themelimi dhe statutit bashken gjitur.

-Kjo shogeri do te emertohet “BUSHI - A” SHPK dhe seline ¢ saj do ta kete ne
qytetin e Vlores , lagja “10 Korriku”, rruga “Uji Ftohte” | prane Kullave te Reja .

-Kohezgjatja ¢ aktiviteteve te kesaj shogerie do te jete per nje periudhe kohe mbi 10
vjet,duke filluar ky afat nga koha e regjistrimit ne regjistrin tregetar..

-Shoqeria “BUSHI - A” SHPK ka per objekt:
-Import - Eksport te prodhimeve te ndryshme farmaceutike .
-Tregetim me shumice ¢ pakice te prodhimeve te ndryshme farmaceutike.

-Magazinim ¢ shperndarje me shumice e pakice te prodhimeve te ndryshme
farmaceutike.

-Kapitali fillestar i shogerise do te jete do te jete 100.000 (njegindmije) leke te reja,
kapital i cili u depozitua ne emer te shogerise “BUSHI - A ” SHPK nga ortaku i
vetem i shogerise GJOLEK BUSHAJ prane Bankes Kombetare Tregetare |, Dega
Vlore.

-Fitimet dhe humbjet do ti ndahen ortakut themelues te shogerise.
-Ne kuptimin juridik formal shogeria “B U § HI - A” SHPK drejtohet dhe
administrohet nga ortaku i vetem i saj , i cili gezon te drejten e informimit te cdo

koheshem lidhur me aktivitetet e shogerise qe ai ka themeluar.

-Administrator i shogerise eshte z. GJOLEK BUSHAJ .
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.+ ;v Maredheniet ndermjet shogerise dhe te punesuarve regullohen me kontraten ¢ punes,e
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dministratori.

cila duhet te permbaje rigorozisht te gjitha te drejtat qe u njehe ligji te punesuareve
per marredheniet ¢ punes.

-Administratori ka te gjitha kopetencat per te ndjekur praktikat e nevojshme ge do te
lindin gjate zhvillimit te aktiviteteve te shogerise ne perputhje me ligjet ne fugi.

-Ne rast te zgjidhjes ose pushimit te aktiviteteve te kesaj shogerie ortaku i vetem 1 saj
percakton menyren ¢ likujdimit dhe emeron nje ose me shume likujdator sipas
normave ligjore.

-Shogeria do te jete ¢ gatshme per te bashkepunuar duke zgjeruar anetaret e saj si dhe
aktivitetet e saj me shoqeri te tjera , si brenda dhe jashte vendit.

-Shoqeria pushon se qeni me mbarimin ¢ afatit te parashikuar ne statut.

Zgjatja e metejshme e afatit te aktivitetit te shogerise , do te vendoset nga ana e
ortakut te vetem.,

-Mosmareveshjet midis shogerise “BU S HI - A “ SHPK me te tretet , midis
ortakut te vetem dhe personelit te punesuar ne shogeri , do te zgjidhen ne baze te
konsensusit bilateral , ne rast t¢ kundert palet mund ti drejtohen per zgjidhje Gjykates
Vlore.

Ky Akt Themelimi u redaktua ne kater kopje,duke pasur secila fuqi ligjore dhe
nenshkruhet regullisht nga ortaku i vetem themelues i shogerise:

THEMELUESI 1 SHOQERISE

“BUSHI- A” SHPK

GJOLE BUSHAI
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e NOTERIA VLORE el Vlore , me 16-06-2004

VERTETIM

Une e nenshkruara Irena BIMO , Notere ne kete qytet ,
VERTETOJ

$¢ para meje u paraqit personalisht shtetasi GJOLEK BUSHAIJ, biri i Selfos ,
lindur me 07 korrik 1960 ne Bolene te Rrethit Viore dhe me banim ne Vlore, lagja
“10 Korriku”, rruga “Uji Ftohte” , prane Kullave te Reja , pajisur me Pasaporte me
nr. z0062671 , leshuar nga Autoriteti Viore date 12.05.2002 , madhor e me zotesi
Juridike per te vepruar , i njohur nga une noterja , per identitetin e te cilit u sigurova ne
baze te ligjit, i cili firmosi ne pranine time regullisht aktin e mesiperm.

Une Noterja legalizoj ne baze te ligjit.

NOTERE

IRENA BIMO



S TATUT

| SHOQERISE TREGETARE “BUSHI - 4 “ SHPK

PERSONALITETI, SELIA , OBJEKTI , AFATI .

Neni 1. es /

Oraku i vetem GIOLEK BUSHAJ, ne baze te, AKHit “te. Themelimit dhe
legjislacionit shqiptar ka krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emeruar “ B
USHI - A“SHPK.

Neni 2.

Selia e shogerise ndodhet ne qytetin ¢ Vlores , lagja “10 Korriku” , rmuga “Uji
Ftohte”, prane Kullave te Reja .

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise si dhe jashte shtetit.

Neni 3.
Shogeria “BUSHI - A ” SHPK ka per objekt te veprimtarise se saj;

-Import - Eksport te prodhimeve te ndryshme farmaceutike .
-Tregetim me shumice e pakice te prodhimeve te ndryshme farmaceutike.

-Magazinim ¢ shpemdarje me shumice e pakice te prodhimeve te ndryshme
farmaceutike.

Neni 4. _
Afati 1 aktiviteteve te shogerise eshte per nje periudhe kohe mbi 10 vjet(31
dhjetor).Ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet me unanimitet te ortakut te vetem,

KAPITALI THEMELUES . KUOTAT.

Neni 5.

Kapitali themelues eshte 100.000(njeqindmije) leke,

Ky kapital eshte 1 perbere nga kontributi i vetem i ortakut te vetem, Kontributi i
ortakut eshtei regjistruar ne librin e llogarive dhe ne regjistrin e vecante te shogerise.

Neni 6.

Kapitali i shogerise mund te rritet me aprovimin e ortakut te vetem.

Kuotat e kapitalit te shogerise jane te nenshkruara dhe te derdhura qe te gjitha nga
ortaku i vetem.



Neni 7. ~. Z
Shogerig, ie@tg";p rgjegjese vetem me kapitalin e saj. Shogeria nuk pergjigjet per
detyrimét e ortakut jashte shogqerise si dhe as ortaku nuk pergjigjet personalisht per

humbjet e shoqerise mbi kuotat ¢ derdhura nga ai per themelimin e kesaj shogerie.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT :

Neni 8.

Ortaku gezon te drejten te marre pjese ne administrimin e shogerise,ne baze edhe te
Aktit te Themelimit.

Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore :

Te derdhi kuotat e tij ne kapitalin fillestar ne baze te Aktit te Themelimit dhe
normave te ketij Statuti.Te punoj per arritjen e qellimeve te kesaj shogerie.

Nent 9.

Kuotat e kapitalit te shogerise jane lirisht te transferueshme nepermjet
trashegimise.Kuotat mund tu transferohen te treteve,vetem mbas vendimit te shkruar
te ortakut.

Transferimi i pjeses se kapitalit fillestar te shogerise duhet te konfirmohet nga noteri.

Neni 10.

Ortaku i vetem vendos :

-mbi aprovimin e raportit te administrimit dhe te bilancit vjetor te aktivitetit te
shoqerise.

-mbi emerimin ose shkarkimin e administratorit.

-mbi drejtimet kryesore dhe strategjine per arritjen e gellimeve te shogerise.

-mbi emerimin ose shkarkimin te eksperteve kontabel te autorizuar.

Neni 11.

Gjithashtu ai vendos :-mbi ndryshimet e statutit;mbi rritjen ose zvogelimin e kapitalit
te shogerise;mbi zgjatjen e afatit te shoqerise ose likujdimin e saj;mbi transferimin e
kuotave te kapitalit te shoqerise te treteve;mbi ndryshimin e shogerise me pergjegjesi
te kufizuar ne shogeri te formave te tjera.

Vendimet ¢ Ortakut te vetem jane te formes se prere.

ADMINISTRATORI :

Neni 12.

Ne kupimin juridik - formal Shoqeria “BUSHI - A ” SHPK,, drejtohet dhe do
te administratohet nga administratori i vetem i saj.

Me cilesine ¢ Administratorit te shoqerise do te jete ortaku i vetem i saj , z. GJOLEK
BUSHALJ.

Neni 13.

Administratori do te veproje ne baze te statutit per arritjen e gellimeve te shogerise;do
te veproje ne emer te shogerise me te tretet;perpilon raportin mbi aktivitetin
ckonomik-financiar te shogerise;permbush materialet € nevojshme , gezon te gjitha te
drejtat ta parashikuara ne ligjin mbi marredheniet e punes.




EKSPERTET KONTABEL TE AUTORRIZUAR:

Neni 14, :
Nje ekspert kontabel i Autorizuar kontrollon aktivitetin e shoqerise,i cili emerohet dhe
shkarkohet nga:Oftgly’ 1 vetem (neni 65 I Ligjit “Per shoqerite tregetare™).

_vie
Eksperti kontabel i autorizuar nuk ben pjese ne shogeri.

Nem 15.

Marredheniet punedhenes-punemarres do te regullohen nga kontrata e punes,e cila
duhet te permbaje patjeter te gjitha te drejtat € aprovuara nga ligji mbi marredheniet e
punes.

ZGJIDHJA E SHOQERISE :

Neni 16,

Shogeria zgjidhet me mbarimin e afatit te parashikuar ne Aktin ¢ Themelimit,me
vendim te ortakut te vetem si dhe per arsye ligjore.

Per likujdimin e aktivitetit te shogerise,Ortaku i vetem emeron nje ose me shume
likujdatore,te cilet paraqesin raportin mbi situaten ekonomike-financiare,mbi bilancin
perfundimtar.

Neni 17.

Te gjitha mosmareveshjet ge mund te lindin midis ortakut te vetem, te punesuarve
apo te treteve gjate egzistences se shogerise ose gjate likujdimit te saj,nese nuk mund
te zgjidhen ne baze konsensusi te dyanshem,mund te zgjidhen duke pasur te drejte
sectla pale qe ti drejtohet per zgjidhje Gjykates se Rrethit Viore.

DISPOZITA TE FUNDIT:
Neni 18.
Per ceshtjet e pavendosura ne kete statut,do te zbatohen dispozitat ¢ pergjithshme

ligjore ne fuqi.Shogeria “BUSHI- A » SHPK ka vulen e saj,ku tregohet emeri
dhe selia € saj.

Ky statuti perbere nga 18 nene u redaktua ne kater kopje autentike.

THEMELUESI 1 SHOQERISE
“BUSHTI- A”SHPK

GJOLE BUSHA]J
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